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Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapis 
domu murowanego z ogrodem na wspólną własność 
domu schronienia i szkoły elementarnej w Ostrowie, 
przez niegdy Andrzeja Mazurkiewicza, aktem kupna 
i sprzedaży dóbr Ostrów i Popkowice na dniu 19 Li
stopada (1 Grudnia) 1854 r. urzędownie sporządzo
nym, prawnie zaakceptowanym, uczyniony. (D. P.)

Z  Petersburga, 21 Listopada.
Przez Najwyższy rozkaz w Wydziale Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych z d. 5 Listopada (v. s.), miano
wani zostali: Nadzwyczajny Poseł i Pełnomocny Mini
ster przy dworach Ń. Króla Pruskiego i Wielko-Xią- 
żęcycb, Meklemburg - Szweryńskim i Meklemburg- 
Strelickim, Tajny Radca Baron Budberg, Nadzwyczaj
nym i pełnomocnym Ambasadorem przy N. Cesarzu 
Francuzów; Radca Stanu i Szambelan dOubril, Nad
zwyczajnym Posłem i Pełnomocnym Ministrem przy 
dworach N. Króla Pruskiego i Wielko-Xiążęcych, 
Meklemburg-Szweryuskim i Meklemburg-Strelickim.

Jutro, jako w nader bolesną szóstą rocznicę skonu 
ś. p. Alexandry z Giejsztorów Jezierskie), za spokój 
jej duszy, w Kościele Śgo K akola Boromeusza, przy 
"nliev Chłodnei. odDrawioue bedzie żałobne Nabożeń-uiicy Chłodnej, odprawione będzie żałobne Nabożeń
stwo, o godz: 9tej z rana; na które dogrobową żałobą 
okryty, wiekiem uciśniony Mąż, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, uprzejmie zaprasza. Cnoty zmarłej za 
życia cenione, nie mogły wygasnąć w pamięci osób ją  
znających!....- J.K. z G. Jezierski.

duszy jego, w Kościele Powązkowskim, o godz: lite j 
z rana- na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi i 
Wnukami. Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI ś. p. Juljan No- 
wowieski, Urzędnik Najwyższej Izby Obrachunkowej, 
przeniósł się do wieczności dnia 24go b. m., w 35tym 
roku życia. Pogrążeni w boleści Bracia zmarłego, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exporta- 
cje zwłok z Kaplicy przy Kościele XX.Reformatów ju 
tro o godz: 3ej popołudniu, na cmentarz Powązkow
ski odbyć się mającą.

Andzia Fejst, Córeczka Alexandra i Ludwiki, prze
żywszy lat 3 miesięcy 4, po długiej i ciężkiej chorobie, 
wczoraj zmarła. Rodzice, zapraszają Krewnych i Przy
jaciół, na wyprowadzenie zwłok jej, jutro o godz: 3ej 
po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz 
Powązkowski.

Złożono w Redakcji Kuf jera  od S. W. rs. 4 dla ubo
gich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostają
cych.— Od S. L.rs. 1 dlaFelixa Madru pilarza, w do
mu P. Sitkiewicza prZy ulicy Rybaki zamieszkałego.— 
Od T. K. kop: 25 dla pogorzelców m. Mszczonowa.

W zeszłą Środę, dnia 19 b. m., wKościele PP. Wi
zytek w Warszawie, przed Ołtarzem Brackim Serca  
JEZUSOWEGO, suto oświetlonym, o godz: lOej rano, 
przy stosownęj muzyce ze śpiewami na głosy, odpra
wioną była Wotywa, przez JX. Waszczuk, Prowin
cjała XX. Karmelitów Bosych, w assystencji Ducho
wieństwa z tegoż Zakonu; w końcu której Woty wy, po 
Spowiedzi i po przyjęciu Śtej K ommunji, przez Urzę
dnika Skarbowego, Członka Bractwa Serca JEZUSO
WEGO, Wgo Tomasza Żebrowskiego, wraz z szanowną 
Małżonką Jego, Karoliną, dostojny Celebrant, tychże 
Małżonków związek małżeński, przez lat 25 pożycia 
cnotliwie, chwalebnie, bogobojnie i przykładnie upły- 
niony, święcie pobłogosławił, i zarazem tenże Cele
brant, jako znany z treściwej wy mowy Kaznodziejskiej, 
do pobłogosławionych Małżonków i obecnych Przyja
ciół i Gości, przemówić raczył, że tylko prawe postę
powanie, dobre czyny i bojaźń BOGA, któremi cno
tami pobłogosławieni odznaczali się przy błogosławień
stwie Bożkiem, jednają dla ludzi spokojność sumienia, 
dobre imie i upragnioną szczęśliwość w tem życiu, a 
w przyszłości po śmierci, zbawienie wieczne. Poczem 
zaproszeni Goście, udali się na Pragę do mieszkania 
pobłogosławionych Małżonków, i tam po staropolsku, 
z prawdziwą otwartością, szczerością, życzliwością i  
uprzejmością przyjmowani byli.

Niniejszym zawiadamia się uczącą młodzież szkolną 
i zakłady naukowe, które wprowadziły do użytku dzieł
ko w r. z. nakładem A. Nowoleekiego, wydane p. n. Kró
tkie wiadomości z Historji Polskiej, opracowane przez 
J. B. W., ozdobione wizerunkami panujących Xiążąt i  
Królów Polskich; że drugie wydanie tej pożytecznej 
xiążki zadni kilkanaście wyjdzie z druku pomnożone 
Jeografją dawnej Polski i Ohronologją ważniejszych 
wypadków dziejów.

W tych dniach, nakładem xięgarni Gebethnera i  
Wolffa, przy ulicy Krakow:-Przedm:, Nro 415, wyszły 
Dzieje Polski, w dwudziestu czterech obrazkach, skre
ślił dla użytku Braci Włościan, Kazimierz Góralczyk 
(Wł: L. Anczyc). Cena exemplarza oprawnego  ̂24ma 
drzeworytami kolorowanymi złp. 3 gr. 10. Jest do na
bycia we wszystkich xięgarniach krajowych i zagra
nicznych.

Napisane p r z e z  b. Dyrektora Opery i K o m p o z y to r a  
P. Ignacego Dobrzyńskiego, Venicreator i Marsz i 
strumentalny, ofiarowane zostały przez n ie e o  do ai 
bum Piastowskiego. ‘ b 0

Z Chin doszła wiadomość, że Rząd chiński zezwolił 
na swobodę Chrześcjanskiego wyznania, i w ogóle n* 
swobodę wyznali w Państwie chińskiem

Zaraza bydła na Morawie, od początku jej tamże 
rozszerzenia się, az do 27 z. m. pojawiła się ogółem 
w 168 dworach, gdzie znow około 600 sztuk bydła 
zginęło. W Galicji choroba bydła najpóźniej występu
je w Obwodach Stryjskim i Samborskim.



W tych dniach nakładem xiegarni Gustawa Senne- 
walda przy ulicy Miodowej Nr 2, wyszły: „Poezje osta
tniej godziny” Władysława Syrokomli (Ludwika Kon
dratowicza), 1 tom w 8ce, poprzedzone słówkiem wstę
pnym J. I. Kraszewskiego. Zbiorek ten odbity został 
w drukarni J. Ungra, na pięknym satynowanym weli- 
me i ozdobiony portretem Autora. Portret odznaczają
cy się wielkiem podobieństwem, wykonał go na kamie
niu  podług fotografii, P. Max: Fajans. Cena zł. 6gr.20 
(rs. 1). Nabyć można we wszystkich znaczniejszych 
xięgarmach w kraju i zagranicą.

- W /.n '̂  ^ umerze 225 Kurjera powiedziano, że 
niektóre osoby przyjęły sobie za zasadę obdarzać xią- 
zęczkami lud prosty. Zapiw adzenie takie zdaje się 
ze skutkiem można zastosować i do klass wyższych 
przyjemniej i poży teczniej dla obdarzonych nad cacka' 
cukierki, bukiety i puste ozdoby, byłyby utwory cel
niejszych pisarzy. Ichby czas nie zniszczył a uformo
wał kiedyś wyborny xięgozbiorek; piśmiennictwu zaś 
i postępowi, uczyniłoby upowszechnienie tego śliczne
go zwyczaju nie małą przysługę.—A. K.

Panu A. K. w Narwie. — Przedmiot który P. A. 
K. podnosi w swym liście, był już niejednokrotnie roz
bierany jako ściśle złączony z kwestja prenumeraty 

-dzienników tutejszych i zdaje się że z czasem wspo- 
■sob odpowiedni załatwionym zostanie. Dziś zaś arty
kułu jego nie możemy jeszcze drukować; wszakże pro
simy o cierpliwość, zapewniając że nieopuszczamy 
przedmiotu tego z uwagi.

Z Pragi Czeskiej donoszą, iż tameczny Nauczyciel 
Gimnazjum Dr hwtel, wybiera się do Warszawy jako 
zaproszony na Lektora języka Czeskiego do tutejszej 
Szkoły Głównej. J J

W Północnej Ameryce, gdzie brak bawełny nieró
wnie dotkliwiej czuć się daje jak w Europie, starano 

-się zastąpić ją  nowem włóknem, używają przeto sier
ści krowiej, która wymyta i oczyszczona, służy jako 
osnowa do tkanin razem z bawełną, z której robią cie
płe odzienia zimowe.

Onegdaj wieczorem na placu przy nowo-budującym 
•się moście od strony Pragi, Wilhelm Langner, lat 31 
liczący, kamieniarz, pod Nrem 378 na Pradze zamie
szkały, bez życia dostrzeżony został. Wnosić można 
iż śmierć jego nastąpiła przez uderzenie korbą wsku- 
tek obsunięcia się liwaru, którym kamień podtrzymy
wał, albowiem ślad zranienia pozostał na głowie.

W tymże dniu, jeden z kominiarzy części 2ej wy
cierając sadze w domu pod Nrem' 2793 przy ulicy 
Leszczyńskiej, uwiązł w kominie, lecz po sjiiesznem 
rozebraniu takowego, zdrów i bez szwanku wydoby
ty został. J

Wczoraj o godz: lej rano, z niewiadomej dotąd przy- 
Jfypy* wszczął się pożar w komórce drewnianej przy
budowanej do oficyny domu Nr 1270 przy ulicy Nowy- 
bwiat, gdzie mieściła się piekarnia bułek jednego z tu 
tejszych piekarzy, i takowa wraz z niektóremi rzecza
mi naieżącemi do czeladników, zgorzała.

We Lwowie ma wystąpić młody skrzypek Rafał 
Maszkowski, uczeń Konserwatorjum Lipskiego i ulu
bieniec Dawida. Zamówiony on został do Kolmaru 
w Alzacji na Kapelmistrza. Jest to rodzony brat 
zmarłego niedawno malarza i rzeźbiarza Maszkow- 
skiego.

(Art. n.). Przejazd po moście lyiwowym pod Warsza
wą. Niejedną niedogodność już usunięto w Warsza
wie, a dotąd lubo tysiące osób codziennie doświadcza 
pizykiości i różnych stra t z powodu zatamowanego 
przejazdu na moście łączącym Przedmieście Pragę 
z miastem Stołecznym Warszawą, nikt zdaje się nie- 
podmosł głosu na tę niewygodę i na niemiłosierne 
męczenie koni. Chociaż nieodległą być może chwila- 
w której most żelazny ukończonym i do użytku pu
blicznego oddanym zostanie, pragnąc jednak wcze
śniej zapewnić dla Publiczności dogodny przejazd po 
starym moście i zarazem siebie ochronić od dalszego 
ponoszenia szkód w powozach, od zaziębiania się i in
nych strat z opóźnionego przejazdu doznawanych,któ
rych również i podróżujący pocztami codziennie do
świadczają, projektuję ażeby urządzić po obydwóch 
stronach rzeki Wisły przy moście, pomoc konną do 
wyciągania fur zbytecznie obładowanych i wyjechać 
z mostu na ląd stały niemogących. Ponieważ zaś prze- 
ciążenie koni ładunkiem nad ich siły, jest przy czy n$ 
zatamowania przejazdu przez most, zatem właściciele 
tych ładunków winni ponosić koszt udzielanej im po- 
mocy, jako karę za to nadużycie praw człowieka nad 
zwierzętami. Zeby zaś znaleść gotowych przedsię
biorców do tej usługi, trzeba ustanowić taxe za po- 
moc udzieloną, jak następuje: 1) od bryki frachtowej 
zł. 4; 2) od wozu parokonnego z ciężarem zł. 2- 3) od 
wozu jednokonnego z ciężarem zł. 1. Na Policje miej
ską włożyć należy obowiązek, aby pomoc tę natych- 
miast zapewniła i dopilnowała wypłaty za nie wyna' 
nagiodzenia; jak również, aby niedozwalała jazdy 
w przeciwnych kierunkach i wymijania się na móście- 
Zapłata ta nie jest wcale wygórowaną, a jednak mo
gę najmocniej za to ręczyć, że w ciągudni 15 uregu
luje przejazd po moście Warszawskim, a przez kilka 
miesięcy tej praktyki, nauczy furmanów i włościan, 
więcej cenie koni, czyli że unikać będą przeciążania 
ich nad siły; czem Publiczność bedzie ocalona od wiel
kich niewygód i od znoszenia przykrych wrażeń z bi
czowania niewinnych zwierząt pochodzących. -  Jan 
Swienczyc, Obywaoel z Okr: Siennickiego.

Potrzebna jest Solskiego Jeografja Polski, wydana 
w Krakowie 1G80 roku. Kto takową posiada, raczy 
się zgłosić pod 1109, do Właściciela domu, Alexandra 
wołowskiego.

Z Czaby w Węgrzech piszą, iż tam tego roku, ja
błoń w jednym ogrodzie, trzy razy owoc wydała, a 
teraz znowu po czwarty raz zakwitła. Właściciel za
pewnia, iż ta jabłoń dotąd zwykle dwa razy do roku 
kwitła, i także owoce jej dwa razy- dojrzewały.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 11 Listop:. — Mac-Clellan 

został usunięty od dowództwa armji Potomaku. i zastą
piony przez Jenerała Burnside. Usunięcie to oburzyło 
armję i lud. Mówią o zmianie Gabinetu.— Pod Nash
ville, miało miejsce niewielkie starcie między związ
kowymi i skonfederowanymi. — Dzienniki południo
we donoszą o porażce związkowych pod Newborn. — 
Konskrypcja w stanie New-York, została odroczoną na 
czas nieograniczony.— Rząd związkowy ma wypuścić 
nową serję biletów bankowych, do wysokości J3 miljo-
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nów.— Stowarzyszenie demokratyczne New-Yorku o- 
brało McClelland swym Prezesem. (Staatz Anz:).

ANGLJA. Londyn, 20go Listop:. — Po wczorajszej 
radzie ministerjalnej, Lord Palmerston udał się do Kró
lowej do zamku Windsor. — Uniwersytet Glasgowski 
objawił życzenie obrania Lorda Palmerston na swego 
Hektora, ale pierwszy Minister w zeszłą Sobotę drogą 
telegraficzną podziękował za ten zaszczyt. Mimo to 
wybrano go znaczną większością. Wr skutku tego Lord 
Palmerston przesłał do władz Uniwersyteckich wła
snoręczne pismo z oświadczeniem, że poddaje się tak 
pochlebnej decyzji Uniwersytetu, i przyjmuje to hono
rowe miejsce. (Alg: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 20 Listop:. — Monitor donosi, że 
Cesarz udał się wczoraj, w towarzystwie Barona de Sau- 
lay, Członka Instytutu, do wsi Berry au Bac, o 30 mil 
Iran: od Compiegne odległej, a leżącej między Laon i 
Reims, nad rzeką Aisne, dla obejrzenia tam miejsca, 
gdzie Cezar miał swój obóz, i gdzie rzeczywiście sku
tkiem rozkopywań nakazanych przez Cesarza, odkry
to rów 4,000 metrów długi, a służący do zasłonięcia 
przedniej strony obozu, oraz 4 bramy wcbodowe. — 
Dekretem Cesarskim z d. 15 b. m., na skutek przed
stawienia M inistra m arynarki, nakazane zostało zało
żenie domu sierot marynarzy w Brest.— P. Drouyn de 
Lhuys, udał się onegdaj do Compiegne, gdzie ma zaba
wić przez tydzień. Ponieważ udał się wraz z nim jego 
Sekretarz prywatny, a z drugiej strony Xżę de la Tour 
d Auvergne, otrzymał także zaproszenie, przeto wno
szą, że Cesarz powołał obu tych mężów stanu, aby się 
z nimi naradzić w kwestji włoskiej. — P. de Sartiges, 
o którego wyjeździe do Turynu mylnie donoszono, nie 
uda się tam  dopóty, dopóki los Gabinetu włoskiego 
nie zostanie rozstrzygnięty przez rozprawy, toczące się 
obecnie w Parlamencie.— W skutku raportu Ministra 
wojny, Marszałka liandon , Monitor zaczyna ogłaszać 
szezegółowe i obszerne sprawozdanie z zajęć armji ex- 
pedycyjnej Mexykai'iskiej, od czasu jej powrotu do 0 -  
rizaba, aż do chwili przybycia pierwszych posiłków 
<stvnżv n r7 edniei korpusu prowadzonego przez Jenerała 
E - P r z e z  Madryt otrzymano tu z  Vera-Cruz wia
domości datowane 19 Paździer:. Jenerał Porey, udał 
się już do Orizaba, i gotował się zająć wszystkie wą
wozy panujące nad Puebla. — P. Benedetti wczoraj 
powrócił do Paryża, i widział się zaraz z Ministrem 
spraw zagr:. (Patrie).

TURCJA. Konstantynopol, 15 Listop:— Słychać, że 
wykryte zostały znaczne nadużycia w ministerstwie 
skarbu. — Porta przyspiesza budowlę blokhauzów 
w Czarnogórze.— Kilkadziesiąt osób w Konstantyno
polu aresztowano za rozsiewanie wieści o zdrowiu Suł- 
tana.— Dywizja wojska tureckiego pozostanie jeszcze 
w Czarnogórze, z powodu oporu Czarnogórców przeciw 
budowaniu blokhausów. Podobno Xiążę Czarnogórski 
ma zamiar na wiosnę udać się do Konstantynopola, a 
następnie wraz z Xiężną Darinką, odbyć pielgrzymkę 
do Jerozolimy.— Ali-Pasza i Kjamil-Pasza, otrzymali 
od Sułtana po miljonie piastrów w darze.— Otwarcie 
linji telegraficznej z Bejrutu do Diarbekir wkrótce na
stąpi. Niezadługo wykończoną także będzie linja z Ba
gdadu do Bas&ory. (St: Anz:).

WŁOCHY. — 'Część k o le i żelaznej z Etoli do Saler
no, m a być oddaną do exploatacji w końcn Listopada.

Kolej zaś żelazna Adryatycka, idąca z Ankony przez 
Fogja do Neapolu, a około której pracuje około 25,000 
robotników, oddaną zostanie do użytku publicznego o- 
koło 1 Maja.— Ogólna summa składek świętopietrza, 
przesłanych do Rzymu od Listopada 1859 r. do Paź
dziernika 1862 wynosi 5,150,000 szkudów. — Ponie
waż Jenerał La Marmora, sam nie mógł przybyć na o- 
brady Izb, przeto przysłał przynajmniej Ministrom na 
pomoc pewną liczbę dokumentów, które mają wykazy
wać winę aresztowanych w Sycylji deputowanych. Na
kłaniali oni podobno żołnierzy linjowych do zbiego- 
stwa. Między pomienionemi dokumentami znajduje się 
podobno także jeden list Garihaldego. (In: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Ponieważ Gabinet Tuileryjski nie zaniechał zupeł

nie projektu pośredniczenia w Ameryce, przeto niektó
re dzienniki zagraniczne rozszerzyły pogłoskę o po
wtórnej nocie P. Drouyn de Lhuys w tej samej kwestji. 
Constilutiońnel z 24 b. m. stanowczo zaprzecza tej po
głosce. — Xiążę Alfred  Angielski, spodziewany jest 
wr Korfu, gdzie wydano już  rozporządzenia dotyczące 
jego przyjęcia. W Atenach, jak  donoszą depesze z 22, 
spodziewano się wkrótce rozwiązania kwestji Greckiej.
— Kilku znakomitszych wychodźców wróciło do Aten.
— Prawdopodobieństwo wyboru Xięcia Alfreda, wy
warło pewne wrażenie na Ciele Dyplomat: w Atenach.

Jenerał Lamarmora ma przybyć do Turynu i osobi
ście odpowiedzieć w Parlamencie na zarzuty co do 
aresztowania wr Sycylji trzech deputowanych.

Mirko Petrowicz, udaje się przez Triest do Wiednia, 
dla wyjednania pośrednictwa Austrji w sprawie budo
wy blokhauzów na drodze wojennej Czarnogórskiej.— 
Gabinet Berliński wysłał podobno propozycje Lorda 
Kassel w' kwestji Duńskiej, odpowiedź jednobrzmiącą 
z odpowiedzią Hr: RecMerg.

Podług objaśnień dzienników angielskich, głównym 
powodem usunięcia Mac-CleUana od Dowództwa było 
to, że wyznaje zasady demokratyczne i że potępił pro
klamację Lincolna dotyczącą usamowolnienia niewol
ników. Przez ten krok sta ł sic niebezpiecznym dla 
rządu republikańskiego, gdyż mógłby zajać Washing
ton i rozwiązać gabinet teraźniejszy, zastępując go 
swymi stronnikami. (In: Bel:).

R ozmaitości.— W Konstantynopolu, w pałacu Dol- 
mabaktache, pracowało kilku robotników zajętych re
stauracją jednego z pokoi haremu. Jeden z tych ludzi 
olśniony otaczającym go blaskiem przepychu powziął 
zły zamiar, skrył się niepostrzeżenie do szafy i

n r l r l o l i l i  o i n  w r \ / l  * 1-  * _ i  "   ̂ O '

mu najwięcej przydać się mogło. W padła mii Z  
przód w oczy złota skrzyneczka; ułakom ił sie 1  • 
sądząc, że zawiera klej noty, które zapewnia = 
ście na całe życie, ukrył ją  około siebie i wymknąSs 
się zręcznie z pokoju, zajął miejsce obok S S  
Gdy wkrótce potem pofl pozorem nagłej słabości, od
dali się do domu, Dozorca postrzegł ślad popełnio
nej kradzieży, niezwłocznie więc puszczono me w pa
gon za zbrodniarzem. Był on już naówczas w swojem 
pomieszkaniu, w ubogiej chatce tureckiej, i spiesznie



pakował ruchomości. Nieszczęściem już był wówczas 
rozbił skradzioną skrzyneczkę. Straż przybywszy 
wzięła się spiesznie do rewizji. Z chustek odnosaSuł- 
tanki, które były w skrzynce, znalazły się wszystkie, 
ale oprócz nich był tam także klejnot droższy nad 
wszystkie skarby tego świata, część wosku z kilku wło
sami z brody Proroka, i ten właśnie gdzieś się zapo
dział; nadaremnie przeszukano całą chatkę, nie zna
lazła się drogocenna relikwja, którą jak się okazało, 
zjadły szczury, wałęsające się tu i owdzie po ubo
giej izdebce. — Jednym z najbardziej zadziwiających 
punktów kuli ziemskiej jest „Roto mahapa” czyli Go
rące Jezioro w Nowej Zelandji. Ogromnailość wrzącej 
wTody, tryskającej na brzegach tego jeziora i w jego 
okolicy, a w której temperatura wynosi, podług świa
dectwa podróżnych, do 98 stopni Cel:, jest zaprawdę 
godna podziwu." Na około tego jeziora, słychać ciągle 
jak woda się gotuje, a sam grunt jest ciepły. „Pier
wszej nocy,” powiada Dr „Hochstetter,” który bawił 
kilka dni na wysepce tego jeziora, „powstałem prze
rażony, w chałupie bowiem, na ziemi, naktórej leża
łem, zrobiło się od spodu tak gorąco, że wytrzymać 
nie mogłem. Zbadałem temperaturę, zrobiłem dziurę 
w miękkiej ziemi i wstawiłem tam termometr, który 
podniósł się w okamgnieniu do punktu wrzenia, a 
gdy takowy wyjąłem, wyszła świszcząc para, tak, iż 
musiałem spiesznie dziurę przydeptać.” Piękne stru
myki, płynące z jednego ze źródeł, tworzą tyleż na
turalnych miejsc do kąpieli! Można wybrać tu sobie 
kąpiel głębszą lub płytszą, zimniejszą lub wyższej 
temperatury, sadzawki te bowiem, im bliżej położone 
są głównego źródła^ tem gorętszą mają wodę.— Naj
starszym inwalidą jest stary granicarz Jan „Radulo- 
wicz” żyjący we wsi Dreżnicy w pograniczu wojsko- 
wem, t.j. krainie Giągnącej się wzdłuż Chorwacji i Wę
gier, gdzie każdy mężczyzna jest rodzonym żołnie
rzem, a dawniej wojsko to miało za główne przezna
czenie strzeżenie granic od strony Turcji. Tenże „Ra- 
dulowicz” urodził się 1740 r., liczy obecnie 122 lat, 
służył w 7-letniej wojnie przeciw Prusom, w Raku- 
sko-tureckiej wojnie pod Laudonem, i w pierwszej 
Francużkiej wojnie, razem 30 lat. ■ Dziewięć razy opu
ścił rodzinną ziemię: by walczyć przeciwko nieprzy
jacielowi, nareszcie w skutek rany, przeniesionym zo
stał na odpoczynek. — W Szlązku pod Klasztorem 
Trzebnickim, spi podług podania ludu, wojsko Świę
tej J a d w ig i , które walcząc z Turkami, poległo za 
Wiarę.

S z a r a d a .
P ierw sza  dri/ga  da ciepło, p taszek drugie  trzec ie
Hrszys tk ie  są także p tak i, o tem  dobrze wiecie.

(Zeszły Monogram Przekonanie).
Pranie, In, Rzeka, Ren, Po, Rekin, Korek, Koza, Rzepa, 

Konar, Rok, Kora, Korzeń, Konopie, Konie, K arpie, K rop
ka, Pion, K apar, Pieniek, Pokora, K apka, Pozor, Opieka, 
K anapka, Anna, Nina, Arak, Kiper, Ankona, Kopa, Kania, 
Krok, Okna, Pora, Zakon, Kazanie, Koper, Oka, Prorok, 
Oranie, Rzepak. Rak, Konanie, A rkan, Orkan, P ika, Kre- 
pina, R ana, Arka, Noe, Przekop, Koran, Ozór, Pierze, 
Nora, Poranek, Kozera, P ara , Pianino, Koronki, Kozak, Z e
ro, Kiep, liierezia .

Ryty
DONIESIENIA..

Morskie świeże,
jak o  to : »0>RM<T8. SEE-ZITMGEY, SCHOŁŁE*’ 
SCHEŁPISZ, niemniej S P R O T T 1  Duńskie-
O S T R Y G I  Holsztyńskie i O stendzkie, wszelkie gatunk 
SERÓW, otrzym ał i poleca Handel Józefa Mol**’ 
w Gmachu Teatralnym .

lionieaienie
r. K 4 V T O R I Ii O T E R J 1 

* Józefa Uanid§olin Xr 453.
8 Mam zaszczyt upraszać Szanownych Graczy moich, aby ra-j 
®czyli wcześnie się zgłaszać z wykupywaniem Losów do 5_ej. 
Słklassy looej Loterji, k tórej ciągnienie rozpocznie się wdniu, 
*2gim Grudnia r. b., a  to dla uniknięcia natłoku i omyłek 
Sz powodu tego zajść mogących.
3 ŁOSY K l'P X E  całe i częściowe do 5ej klassy looeji 

jiL o te rii, w K antorze moim są do nabycia,

jg. Około 36.000 Złp.. potrzebne są na pierwszy 
J r m b *  num er hipoteki domu w W arszawie. W iadom ość * 

W łaściciela domu przy ulicy N iecałej, pod N r 61* 
lit: G, zastać m ożna rano do godziny 9ej, a  po p0' 

łudniu  od lej do 4ej. *

^ p rz e z  Krakowskie-Przedm ieście około statuy Zygmunta, o-& 
jffiraz ulicę Senatorską do ulicy Miodowej, a następnie przez>. 
StŚMiodową, Plac K rasińsk i, oraz przez ulicę Ś to -Je rsk ąk u g  
jjiNalewkom, pomiędzy godziną 5tą a 6tą  w ieczór, zgubiono;* 
^ K O Ł N I E R Z  E L K O W Y  futrzany, podszyty m aterją* 
iWczaraą, z zapięciem  n a  haftki. Kto takowy znalazł, racz fe  
p o d d ać  do Sklepu W ędlin, przy ulicy B ednarskiej pod N e r | 
*3 7 0 , za  nagrodą Rs. 10 .

Panna  Franciszka, m ająca m ieszkać na Nowolipi#* 
ju tro  lub poju trze raczy się zgłosić, o godzinie 9ej rano 
Cukierni przy rogu ulicy Długiej i Miodowej, po odebrani0 
należności za  szycie.
V M V .V .V A W .V A W M V .V .V .V .V V -
0  Powszechnie znany prawdziwy S Y R O P  i C n k i e r -  

z D r z e w a  A i i a e a l i n l t ,  dla cierpiących na piers’ 
■Si płuca, kaszel, chrypkę, gryppę, koklusz, duszenie w pier- 
Jasiach, zafiegmienia, ciężkości w oddychaniu, utrzym uje za-> 
Sw sze świeży, flaszeczka Złp. 2 , a  Cukierków pudełeczko 
S l .  Przytem. codziennie świeże K a r m e l k i  piersiowe,i 
S z  soku drzewa G lycerhyzata i gummy na  sposób ReglG 

'S p u d e łk o  Złp. 2 . W ielce żądany S y r o p  i C u k i e r k i  
&z Rzodkwi, flaszeczka po Złp. l , i i pół, 2, 3; CukierkówS 

•K5f. Złp. 4 . Owsianego, Ślazowego i Buldegom f. Złp. 3; P a te i 
§ d e  Ju jubes Gom de Paris f. Złp. 8 . Syrop Owocowy, Słodo-j 
sgwy, Kapilarow-y, Pektoralny, flaszeczka po Złp. 1, l i pół, 2,2 
S*3 i 6 , i S y r o p  A l p e j s k i  flaszeczka Złp. 2 , przy ulicy* 
^S en a to rsk iej róg Daniłowiczowskiej N r 451.— G r o l i -

___
E o r t e p j a n  palisandrowy, bardzo ozdobny. 

_ .  z m echaniką angielską, z p la tą  całą  mosiężną. 
J  pięciu szprejcami, je s t  do sprzedania przy ulicy 

Długiej pod N r 586 B , w ostatniem  podwórzu, 
w oficynie na  lm  piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 2 . W czoraj wpołudnie c iep ła st.O .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp i cali 8 . (i iz jd .)
T e a t r  Y Y i e lk i .  Ju tro , Robert i  B ertra n d .—  Dobranoc 

P anie Pantaleon. ,   _ _ _ __________ ^

C e n y  t a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  — Dnia 24 b. J»-
p łaco n o : Z a korzec pszenicy od rs. 6 k. 15 do rs. 6 k. 50; ży
ta  od rs. 3 k. 2 2 7 ,  do rs. 3 k. 45; [kartofli od kop: 90 do rsr- 
1 .—. Z a wiadro okowity próby lo te j, od rs. 1 kop: 6 0 3 ,4 0  
rs. 1 kop:. 65 1/2, za garniec od kop: 52 1/2 do k. 54._______

W  D rukarn i K u rje ra  W arszaw skiego.— Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej,



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO N r  271.
Środa. — Dnia 26go Listopada. — Bok 1862.

Pr*)jrrliali do 'Warszawy.
(jradzk i Ferd: Ob: z Polskiej W oli n r  556 ; Gąsowscy Paw: 

i Ign: Obyw: z M iastkowa nr 625 ; W ilski Ja n  Obyw: z T unik
Tir 5 5 6 . .

Wyjechali s Błędowski Dyonizy Obyw: do Dziankowej 
W oli; Chrzanowski Przem: Ob: do M ikstala; Okęcki Bron: Ob:
do Grzymkowic. .  TI

Przyjechali holejt} żelaz-iiąt Dal-Trozzo lien: 
Ob: z G dańska n r 1494; W agner Emil Kup: zB erlina  n r 3041; 
W ierzejski Józef Ob: z K rakowa n r 361.

W riechali koleją żelazną : B rodzka Olimpja Ob. 
do K rakow a; H ertz Stau: Kup: do W rocław ia; Otocki Nikod: 
Ob: do Nicei.

D O N IE S IE N IA .
Odbyć się m ająca w T rybunale Cywilnym W arszawskim 

dnia 28 b. ni. to je s t pojutrze o godzinie _4ej po południu 
licytacja na  działową sprzedaż nieruchomości pod A r 1691 
W W arszawie sytuowanej, przy coraz okazalszej, zdrowem 
no wietrzeni i pięknem  położeniem  odznaczającej się ulicy 
W ilczei dla każdego nabywcy je s t dogodną i korzystną, a l
bowiem’właściciel kap ita łu  złp. 4,ooo na tejże nieruchomo
ści hipotecznie ubezpieczonego, nie je s t  wiadomy i trudno 
abv kiedykolwiek wylegitymował się, tym sposobem procent 
od rzeczonego kap ita łu  nikomu się me opłaca, w razie je 
dnak nadspodziewanego zgłoszenia się wierzyciela, procent 
nie więcej jak  za la t p ięć , podług przepisów obowiązujące
go nrawa byłby jedynie wymagalny, na co znowu nabywca 
m a  dba siebie stosowny fundusz z szacunku przeznaczony; 
onrócz tego, ponieważ powyższa nieruchomość należy do 
°J Z c h  tylko nieletnich, przeto za  uznaniem opieki, cały 
szacunek z licytacji, na  gruncie, będzie mógł być pozosta- 
wiony.—Sprzedażą tu  k ieruje W ., Maciej b z j  l » < » r l u  l a -  
tro n  pod N r 1776 A, przy ulicy Sto-Jerskiej mieszkający.

Dyrckeja Drojj Żelaznych W arszawsko- 
IViedei'iHhiej i W»rszan*h*"D> dgeeU iej.—
Zawiadamia, że od dnia 19 L istopada (l Grudnia) r. b., do
tychczasowy rozkład  jazdy  na drogach żelaznych W arszaw - 
sko-W iedcńskiej i W arszawsko-Bydgoskiej, zmienionym będzie 
ja k  następuje: I. Z W arszawy pociągi odchodzić jiędą: 1) 
o godzinie 6ej m inut 20 rano pociąg pospieszny (sznelcug) 
do Granicy i Sosnowców; 2) o godzinie 7 m. 15 rano, pociąg 
osobowy do K utna; 3) o godzinę loej rano, pociąg osobowy 
do Granicy, Sosnowców i K utna; 4) o godzinie 5 m. 10 P° 
południu, pociąg osobowo-towarowy do K utua. II. Do W ar
szawy pociągi przychodzić będą: 1) o godzinie loej rano 
pociąg osobowo-towarowy z K utna; 2) o godzinie 6ej min: 
15 po południu pociąg osobowy z granicy Sosnowców i Ku
tna: 3) o godzinie 8ej min: 45 po południu pociąg pośpieszny 
(sznelcug) z granicy z Sosnowców; 4) o godzinie loej wie
czorem pociąg osobowy z Kutna. Rozkłady jazdy  wykazu
jące szczegółowo odjazd pociągów z każdej po szczególe 
stacji, będą wkrótce na  tychże stacjach umieszczone. O m a- 
jącem  nastąpić otwarciu całej linji Drogi Żelaznej W ar
szawsko-Bydgoskiej, później dnniesionem będzie.—P. o. P re - 
zydującego, Weyehert.—Naczelnik K ancellarji, J . NJie- 
n ę g l o w N k i .

Ę j[ Zaraz luli od Kowego Koku

LOKAL pierwszego piętra,
?z obszernym Salonem, w cenie Złp. 1,600 rocznie, do od- 
jpiajęcia przy ulicy E lektoralnej, w domu R oslera. pod Nri 

J 3 i  nowym. W iadom ość tam że lub bliższa przy rogu uli-T 
^ c y  Chłodnej i Żelaznej, w domu Szymanowskiej, pod N r| 

926 Ii, u W rońskiego, gdzie są także do zbycia: m ały g a r-Jy  
S n i tu r  II i*hl i mahoniowych i nowe bóżko żelazne, zaa” 
•  przystępną cenę.

CXlegailriila G
przy ulicy Krakowskie----------

M otrzym ała n a  Skład Główny

S  ' BIBLIOTEKĘ LDD0W4 $
'  j .  I. Kraszewskiego \

Kiażeczka I. Świat i Ziemia. Ę
II. O Pracy. V

fcena każdej Xiążeczki groszy 20. PP Nięgarze t a k #  
Prnifdscowi ja k  i na prow incji, raczą odtąd swoje żąd an ia*  

Jnwvższei X ięgarni adresować. %

D nia 3 b. m. z ran a , idąc ulicami: Śto-Krzyzką, 
Nowym-Światem, Krakowskiem-Praedmiesciem, bto-
Jańską, Kanonią, do Kościoła Śgo-Jana i z powro- 

fcaw—  tem. zgubioną została Ł o  r  y  u e  t k a damska 
„  oTvldkret opAwna, wysadzana perłow ą m u s z l ą ,  w środku 
7  blaszka dla wyrżnięcia liter, ze szkłam i kwadratowemu 
rin rasza  się Łaskawego Znalazcę, ponieważ takowa stano
wi m iłą pam iątkę, o odniesienie za stosowną nagrodą war
tości do W. Koźmińskiego, ulica Leszno N r 674, w oficynie

BV rz y eulicy?Senatorskiej wprost Reformatów, pod N r 468/9, 
aa do wynajęcia od Nowego-Roku 3 Pokoje z Kuchnią 
n a  parterze, 2 Pokoje na lem  piętrze w drugiem podworzu. 
W iadom ość u W łaściciela domu na lem  piętrze.

,  S K L E P ,
t  zunełnie ozdobnie wyrestaorowany, (
Iw  którym  okn > z jednej tafli szkła lustrzanego z . 
| t n y  dla Zegarm istrza lub n a  porządny Skład CjTC* , i  
fw  miejscu najwięcej handlowem przy rogi - i
Iwej i Senato rsk ie j, dom Wgo Piotrowskiego , je s t 1 
twynajęcia; wiadomość u  Stróża. _  A.

Nagrody Rs. 3. — D nia 23 t. m., zagubioną została  w przej
ściu ulicą Rym arską I ln fk a  N urkow a z brązową podszew
k ą .  U prasza się Łaskawego Znalazcę o odniesienie na ulicę 
Podwal pod N r 525, gdzie Stangret W ojciech wskaże osobę 
poszkodowaną.

Podróż do Żytomierza, Kijowa i Poltaivy.
Osoba jadąca  w tych dniach estra-pocztą  do któregobądź 
z tych m iast, życzy towarzysza podróży na wrspólny koszt. 
W iadom ość przy ulicy W spólnej, drugi dom od placu Śgo 
A lexandra, na  dole z bram y na prawo od frontu.

Nowego-Roku. Wiadomość w Kantorze 
^Henryka Kremkego, obok Resursy Kupieckiej.

" « V .W * W .V iV .V A V .V .V /W ,
Zawiadam iam  Szanowną Publiczność, iż otw orzy

łam  w mieście W łocławku Magazyn Strojów  i S u 
kien  Dam skich, k tó ry  zaopatrzyłam  w najśw ieższej 
mody: Kapelusze, K aptury, G irlandy ślubne CZp 
Siateczki, Negliżyki, Koszulki i t. d. Ceny są  ja k

nąję-8

pęczki,
najumiarkowańsze. W szelkie obstalunki i polecenia w m ' 
krótszym  czasie i ja k  na jakuratn iej się załatw iaja P o lecS ,, 
mój Magazyn względom Szanownej Publiczności. "

Teos Krynicka 
K  w  *
Z powodu wyjazdu jest do swy  

dania piękny Garnitur M f i B L l I
X T  M O  U g l  j j f ' f e j s z y  przy ulicy Trębackiej,
Nr 639, w Biurze Stręczeń Guwernantek*  

aa dole. “ u

Potrzebną je s t p rządna  &arderobian**< k tóraby  do
b rze  znała wszelką służbę należącą do niej, opatrzona do- 
bremi świadectwami, tak a  tylko z g ło s i ć  pi? może przy ulicy 
Nowy-Świat N r 1302 na lsze  piętro.



-  * # *  -

Przy ulicy Przechodniej Nr 951, w domu W awelberga,! 
S u  Kupca rodem z Węgier, a mianowicie z miasta Pesztu* 

iprzybyłego, dostać można w nowo założoym Sklepie: /jg
[ Ś L I W E K  Tureckich funt po gr: 28 . 
i  „ Węgierskich funt po gr: 2 6 .

| j p ©  W E D E L  Węgierskich funt po Złp. l gr: 10 .
Tureckich funt po Złp. 1 gr: 2 0 . 
z Winogron Węgierskich funt po Złp. 2. 
białej Węgierskiej najlepszej f. Zł: l g. 2 0 . '  

■ M I O D A  Węgierskiego najlepszego funt po Złp. 2 . 
Biorącym w większej ilości odstępuje się rabat.

Dnu AOKTEPJAYY do wynajęcia lub 
sprzedania, pod Krem C3G/7 przy ulicy Trębackiej, 
w pierwszym domu idąc od ulicy Wierzbowej, na im  

piętrze od frontu.
Rodowita Angielka, życzy sobie znaleźć pomieszcze

nie wraz ze stołem, przy przyzwoitej familji, za lekcje An
gielskiego języka lub wynagrodzenie pieniężne. Wiadomość 
przy ulicy Rymarskiej Nr 471 H, na 2em piętrze od frontu.

S8S8J88K8S8  _
Tarantas kryty na żelaznych osiach,5 

wygodny do podróży, w dobrym stanie, za 
bardzo zniżoną cenę, jes t do sprzedania.) 
Można się dowiedzieć u Kommisarza Uja-J 

zdowskiego Wojskowego Szpitala Hartjera. 
AV.y»5ftVAV.V. 888S8SSS SSSSSTSSS!

Żądaną jes t P o ż y c z k a  od 6,000 do 15,000 rs. 
na lszy numer hipoteki domu murowanego w W ar
szawie przy ulicy pryncypałnej> oraz są do sprze
dania pod korzystnemi warunkami 3  D o m j  przy 

ulicach pierwszorzędnych położone, na 8 procent, w szacun
ku od 30,000 do 10 0 ,0 0 0  rs. i 3  M a j ą t k i  Ziemskie w bli
skości Warszawy w dobrej glebie z lasem, łąkami, wrodą, 
w szacunku od 60,000 do 130,000 rs. Bliższa wiadomość 
przy przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: J , w ostatnim do
mu poprzecznym na lem piętrze, gdzie skrzynka do listów, 
z rana do godziny tle j.

do odstąpienia od Sgo Jana t. r. D * I E K * A - M  
llVSTYTl'TOll A na lat 8 służąca, z pra -IM  
DStąpienia 10  procent, na okresy 12 -letnie, p o m ię - '

f^azy uwoma szosami i rzeką spławną Narew, 7 i pół miliwa 
^od Warszawy, z Inwentarzem lub bez, grunta w w ię-Jf 
« k sz e j połowie pszenne, dzierżawa płaci się w półrocznych^

Juratach. Wiadomość u Rudnickiego Kupca, wprost k o łu ...
j»m ny Zygm unta, lub pod Nr 13 w Hotelu Drezdeńskim,&  
i u  samego Właściciela, który dni 3 bawić będzie.
m  *  #  0 *  *  #
Panny wprawne w szyciu Kapeluszy słomkowych, mo

gą znaleźć stałe zajęcie w Fabryce Kapeluszy Słomkowych 
przy ulicy Niecałej. -Tamże przyjmują się także Panny po- 
rząduych rodzicoV do nauki.

j p T |  Kareta podwójna Petersburgska, na stoją- 
cych resorach, w której brakuje dyszla i jedno 
kolo potrzebuje poprawy, zresztą wcale mocna, 

W  z waszą i pakiem, jest do sprzedania za: rs. 100
w Cytadelli. Spytać u Kredencerza w Traktjerni tamże.
* 0  0  0  *  *  1 0  0  0  0  *  *  &  -S 0  *

f llitnicKlciiir Va<l/.w jr/.njne. %

Rodowita Angielka %
.^znająca język Niemiecki, posiada dobrą rekoinendaejęjL 

^ d o m u  Polskiego, pragnie od Igo Marca r. p., p rz y ją ć j| 
jmmiejsce do konwersacji w języku Angielskim; inne wa-i» 
m ru n k i i adres, Drukarnia Kur: Warszawskiego w s k a ż e . '

*  & # ’ * 0^ 0 -0 -0 '0m W »
Jes t do wynajęcia każdego czasu P o k ó j  z Meblami lub 

bez, z osobnym wchodem, dia. mężczyzny lub kobiety. Bliż
sza wiadomość na miejscu, przy ulicy Marszałkowskiej pod 
N r 1372 na am piętrze, z bramy wchód głównemi wscho
dami, gdzie Rękawicznik.

J B K  Ostateczne przysądzenie A i e r u e l i o m o S c i  *\r 
3086 w Warszawie, przy ulicy Wolskiej położonej, 
na gruncie dziedzicznym stojącej, odbędzie W? 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydzi3|e 

I, dnia 12 Grudnia 1862  r., o godzinie loej z rana. NierU' 
chomość ta  obejmuje łokci kwadratowych 188,464, znajduj® 
się znaczny pokład gliny i mieści się w niej znany Zakia® 
Ohma. Zabudowania w bardzo dobrym stanie. Licytacja za
czynać się będzie od summy Rs. 29,207. Yadjum oznaczon* 
jest na Rs. 3,000. W arunki przejrzane być- mogą u Zygmunl 
ta  Krysińskiego, Obrońcy przy Senacie, w Warszawie p° 
Nr 492, jako też u Pisarza W'ydziału Igo.

m Skład Drzewa Opałowego
I  i BADOWŁ1S1 Ef> O.
i tp o d  firmą: II. I.umlj et WolCwon, przy ulicyj 
ffSolec, szósty dom od rogu Tamki, pod Nr 2964fS esystu- 
llkjący, ma honor podać do publicznej wiadomości, iż zaopa-ćl' 
S trzony jest w znaczny zapas Drzctt a opałonego.T 
'su c h e g o , w klocach różnej grubości, które z rychłą od-m

w
m

^ s ta w ą  po cenie umiarko-wanej sprzedaje.

Znaleziony został przed dwoma, tygodniami P i e r ń e i O ' 
nck złoty. Właściciel raczy się zgłosić do Księgarni L- 
Drwalewskiego i Spółki w pałacu lir: Andrzeja Zamoyskie
go, gdzie za udowodnieniem i za zwrotem kosztu ogłoszenia 
takowego, w przeciągu tygodnia odebrać może.

Idąc dnia 24go b. m. z Xięgarni naprzeciwko Statuy Zyg-C 
jm unta, ulicą Sto-Jańską, przez Stare-Miasto iulicąNowo-J 
Jmiejską do Kamienicy Nr 166 na rogu ulicy Nowomiejskiej i? 
5 Mostowej,wysunął się z kieszeni P A I»  I Ł  A K E S  w kształ- j 
Jcie Gygamicy, w którym, prócz pięciu Cygar znajdowało siej 

_£w bilecie jednym Rs. 50, a w drobniejszych papierach około j  
XRs. 30, w kuponach zaś-około Rs. 8. Prócz tego Rewers na i 
CRs. 45, Assygnacja na Rs. 900, co do których już ostrzeżenie} 
J zrobiono; Kwit na oddaną broń palną i inne drobniejsze No-J 
n tatki. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod powyższy Numerd 
Cdo Lokatora Wgo Dobrzańskiego, gdzie prócz wdzięczności* 
f  odpowiednią odbierze nagrodę. 5

Właścicielka majątku Neple w Powiecie Bialskim, Guber- 
nji Lubelskiej położonego, ostrzega niniejszem, aby nikt ni® 
wchodził w układy o kupno jej majątku z Dzierżawcą fol
warku Samowicz,' Teofilem Wolskim, gdyż u p o w a ż 
nienie prywatne, jakie Właścicielka dała Wolskiemu do na
stręczenia kupca na majątek, uważa za niebyłe. O s t r z e g a  
zarazem, iż temuż Wolskiemu żadnej Plenipotencji do pro
wadzenia swych interessów nie udzieliła. — Warszawa dnia 
20 Listopada 1862 r.—.1 . I l i r r z c j c n K U a .  D z ie d z ic z k a  
Dóbr Neple.

Wieś do sprzedania,
^ m a ją c a  włók miary n. p. 15 i pół, w gruntach bardzo do-lj^ 
m brycłi, położona od Stacji Kolei Żelaznej W. B. o w io rs ta  

■Sazetó, pomiędzy kilkoma blizkiemi Fabrykami ctikrn.m  
%  Wiadomość w Kassie Dochodu Biletowego w RatuszuM
!M Miasta Stołecznego Warszawy.
& 0 H 0  0 0 0  *

1 4 )1 4  I l i .  składający się z sześciu Pokoi na 1-szem pię
trze z Balkonem, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą, Ilrwalmą 
i Górą wspólną, do najęcia od N o w e g o - R o k u .  Wiadomość 
przy ulicy Twardej pod Nr 1098 lit: O. na l-szem piętrze, 
wprost Budnika.

W Składzie F u ter W. Czubińskiej przy ulicy Bielańskiej 
Nr 5 9 4 , złożono do zbycia następujące przedmioty: Salo
pę Rypsową ciemno-brązową podbitą P  pielicami, z takim- 
że kołnierzem, za rs. 76”,— Pelerynę Gronostajową z białą 
mantynową podszewką, za rs. 25, i Kołnierz Tumakowy za 
rs. 35.



f
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f  Kantor Loterji i Skład Cygar I
#  K A ( ; u t \ I C K A  A C H  i  H K A J O 'A  v e i l  «

Z. BERENDS, *
I ulirtt Seuatoi’gka. iłom Loewenberga, te 

STr 4GJa. dawniej MiUulsUieh. w
JP o le c a  się Szan: Publiczności (lilt K A H  * o d l e - m

{" ' ż a ł e n i i .  sprowadzonemi w znacznych partjach z A m - B  
• |M ( i- i’d a i i i u .  A n t w e r p i i  i H a m b u r g a ;  równie P  

jak i PAPIE KOM  A  Al ■ z Fabryk M i l l e r a  i Ł a |

F e r m a  w Petersburgu i P l o t l e r a  w Odessie; tak że | 
świeżo sprowadzonemi C y g a r a m i  8Ł j  g n U i e m i .

Tamże nabyć można

L o s y  k u p n e  "
(|jdo^5ej ldassy looej Loterji Klassycznej,' oraz do_klassy|
~  :b‘j 5go i ostatniego Oddziału Loterji Szymanowskiej.
™ Obstalunki Osób na prowincji zamieszkałych!
m z ja k  największą akuratnościa wypełnia. JIIHI2 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 011

$£11  tu i  Niedźwiedzia, w bardzo dobrym' stanie, jest do 
sprzedania za rs. 80. Wiadomość w Hotelu Krakowskim u 
Szwajcara.
Q a a ! r a a E a 3 E 3 3 E 3 3 E 3 3 Z 3 3 E I 3 E 3 3 E I 3 E 3 3 t = E i E r 3 D E E i C 3 a E 3 3 = ! r : l

W Powiecie Łowickim, We wsi Pawłowice, na 
Probostwie, w dniu 21 Listopada r. b., skradzio
ne zostały 3  K o n i e ,  jako to: Klacz dereszo- 
wata, Koń siwy i Koń kary z trzema białemi 

nogami, z gwiazdką na czole. Uprasza się, aby na rzeczo
ne Konie kupujący baczną raczyli zwrócić uwagę, i w razie 
dostrzeżenia, do najbliższej Władzy Policyjnej udzielili wia
domość, za stosownem wynagradzeniem.

W y p r z e d a ż  T o w a r o w  %
\  C a l u n t e r j j n y c l i  i X a b a n r k D z i e r i n n y c h  _

PO BARDZO ZNIŻONEJ CENIE. >
\  W  domu pod Nr. 471 lit: F , przy ulicy Rymarskiej da- # ' 
i /  wniej JW . Kruzego, obecnie Hr: Zamoyskich, wprost \  
\  Banku, idąc od statuy Śgo Jana 3ci dom po prawej stro- M 

nie, odbywa się od dnia dzisiejszego W y p r z e d a ż  ■ 
»  T o w a r ó w  Galanteryjnych i Zabawek Dziecinnych, M 

te po bardzo zniżonej cenie. Szanowna Publiczność przy \  
m nadchodzącej Gwiazdce raczy korzystać z tej okoliczności, \M w w y  * * *

Para K o n i  siwych, młodych i rosłych po
wozowych, Oraz P o w ó z  podróżny, są do sprze
dania. Wiadomość w Hotelu Paryzkim przy ulicy 
Bielańskiej u Szwajcara.

0

0 1 T o w a r ó w  K o l o n i a l n y c h ,
& w t m ■

H e r b a t y ,  Cukru,  W in

u l i c a  K r n k o w i i k l e  P r z e d m i e c i e  A r  4 0 4 ,  n a p r z e c i w  te « o  K r z y ż a ,
Sprzedaje tak hurtowo jako też częściowo;

Herbaty czarnej Nr i 
Nr 2

Funt Złp.
Gr. 20 .

„ familijnej „
„ amatorskiej -i
„ z kwiatem wyborowa „
„ Sam kwiat „

Herbata Liansińska (zwana Cesarską) „
Biorącym na raz 10 fnntów, dodaje 1 funt bezpłatnie,

10 
13 
16 
2 0 .

wyjąwszy Nr

10.
20 .

1 i 2.

te-

|H C e n y  C i i U r u  p o w t ó r n i e  z n i ż o n e
 ,rT-ł ,ł ^,ag îBar-»»T-Mrw-ttTrw-ai:aĆ3l.jaŁ3 rłSiBaCX3  J« ramCaBafctB a a a B g 3 fSSa HClBaC3CC3Eg3Ba!Bai

SKŁAD GŁÓWNY
poci firmą,

X  | |  u  b« V  Bte B D R O Ż l l H / i J B U O ,
Przy ulicu K r a k o w s k i e - Przedmieście, ^ z r o ^ ^ im k u  od ^uz/lu , gdzie Budnik slot.

Posiada znaczny zapas O Ł E i f l l  R A F I M O W A I f c f c O  do palenia, od dawna już i 
' ‘ bez używania chemicznych sposobów do oczyszczenia jego, lecz

znane
go z swej dobroci i czystości, bez używania chemicznycn sposonow uu oczyszczenia jego, lecz za pomocą 
prostego rafinowania i długiego wystania, co jest najgłówmejszem do jego dobroci, to jest, do dobrego, 
niedającego najmniejszego odoru, i nieprzepalającego knot zasadą. \  tymże Składzie, przyjmują się
hurtowe zamówienia, za odstąpieniem A « ¥  F  I naJlyc ® , i E J  czyst>* IjN1ANY
bardzo wystały; tudzież P O H O S T  SKOKO-SCHNĄCY, O Ł Ł J  Słopedzny, Makowy i surowy 
św ieży .- Nadmienia się, że Skład Główny wydaje s osowne swej firmy KARbKł, jaka cena i jaka ilość 
była wzięta. W k ońcu  zwraca uwagę łaskawej Publiczności, że garniec trzyma funtów 9, i ze gatunek
przedaje się najlepszy.



* * *  -

*  B R O W A R  F  A. EE I ERO. /;•
W  skutek  wielolicznych żądań, zrobionem  zostało \ ,

,a Piwo Marcowe W iedeńskie, i
g  k tó re  sprzedawać się będzie ua, Kufle po kop 4  lecz €  
%  jedynie  tylko w Lokalach mych w łasnych , od dnia 27 #  
Ł b- m., to  je s t  od przyszłego Czwartku, przy ulicach: \

Senatorskiej, w pałacu  B lanka, N r 4 6 1 . &
A  liolęinej, w Gdańskiej Piwnicy, N r 16 3 .

E lektoralnej, róg Zatyłek, w domu N r 786. \
%> D.0 , żelazn ą  Iiram ą w pałacu Radziwiłowskim 3;

obok Targu Ryb N r 951 f3. K

K o m  nowo wybudowany, piętrowy, przynoszący 
czystego dochodu około złp. 1 5 ,000  rocznie, pod 
korzystnem i w arunkam i, je s t  do nabycia z wolnej 

w > - -n d i’' W iadomość przy ulicy Gęsiej pod N r 2291  A, 
u W łaściciela tegoż domu, n a  przeciw Fabryk i świec stea 
rynowych. Tam że wiadomość o P la m , m ającym około 
8 0 0 0  łokci kwadr, rozległości.
” * W 4 % W 4 V ^ M V A V i i W . V . V . V . V » V <

PIEKARNIA ANGIELSKA,
wraz z Fabryką Czokolady Parowej, 

Cukrów i karmelków’, 
WŁADYSŁAWA FESECHIECiO.

ulica Sto-K rzyzka N r 1344, 4ty dom od Nowego-Światu. «
. Mani honor donieść Szan: Publiczności, iż zaopatrzy-? 
jwszy Z ak ład  mój, w najrozm aitsze Ciasta długo konser-J 
wujące się f. po Złp. 2 , oraz Ciast pó ł francuzkicli do her-S 

a k a wy; B ab, F ilarków ; Placka waniljowegofe 
H. Złp. l gr: 15, znanego z swej dobroci i lekkości; B ru n -»  
szwickiego f. Złp. i gr: 3; P lacka U kraińskiego, f. po Z łp .K  

. 22, codziennie świeżego i wybornego w swoim smaku, k a c  
.. »B U «-(ki z najczystszego rafinatu  codziennie świeże, z  naj-jS 
^p rzy jem n ie jszem i sm akam i, f. Z łp. 2 gr: 15 , oraz n a jle p sz e j 

.przekładane, f. Złp. 2 gr: 2 0 . C u k r y  r o z m a i t e  l i r  % 
( S e r o w e ,  1. Złp. 3 i najlepsze Złp. 4. i P e t i f u r  z p o -S  
jinadką, f, Złp. 3 gr: 10, obstalunki przyjm uję i n a  czas u-88 
imówiony sta rann ie  wykonywam. ” ” *8

L o k a l na  parte rze , składający się z 3cli Pokoi, Kuchni, 
Piwnicy, Drwalni, je s t  do wynajęcia od Nowego-Roku, przy 
ulicy S to-Jerskie j pod N r 1776, w prost Ogrodu K rasińsk ie
go w dom u P. Krupeckiego. W iadom ość u P . N eum ark, 
w tem że domu m ieszkającego na  Jem  pięt.-ze.
1 0 3  m
^  Kto ma ¥j 0 1 ) 0  'W j V I E  do wynajęcia,V 
j^niech raczy dać znać do Restaurant, Krakowskiej 
^Przedmieście, naprzeciw Hotelu Eurodejskiego.^ 
\ w  Bufecie. \

P rzy  ulicy M uranów pod N r 2191 A, je s t  od W ielkiej-N or 
cy 1863 roku. do wynajęcia D y a t y l a m t i a ,  wraz z P o 
m ieszkaniem , Składam i i Kom órkam i; jak o  też  W arsz ta t na  
professją Z duńską, z Pom ieszkaniem , K uchnią, G órą , K o
m orkam i i W ozowniami, do n .ję c ia  od Nowego-Roku 1863.
”  iadomość u  R ządcy w P a łacu  pod tym że num erem.
t  *  *  0  0  0 - 0  0  0 - 0  0  0 *  >

j  Apteka Henryka Klawe,

Z n a n y  o d  l o t  d w n d i l e i t a

P Ł O
na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, 
jest do nabycia każdego czasu w  Sklepie Rozmaitości P. Dą
browskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kuszb, 
Składa się tea Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gl. Ostatni 
leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. Cena Rs. 1 
z w ysyłką. Pocztą Rs. 3. Kupcy z Gubernji Zachodnich pragną
cy nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpioof 

rabat, jeżeli sami sobie expedjowac zechcą*
0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 - 0 .
S  ¥  H O T E L U  P A R A Z K I m  I

.  I t r a y  " ' ■ ‘‘J  B i e l a ń s k i e j ,  Ł
K Ł b l A Ł K A C j r A  urządzoną została  na sposób t a - J f  

£ /k i ,  zeby zasłużyć na  zadowolenie Szan: Gości. — D o s ta ć li  
m ożna w niej smacznie sporządzonych i l l ł  i t  *  4  J t  
jako  też O B I A I H i W  i K O L A C J I ,  przytem  r o z - 1  
'm aitych A A F O I  i P R Z E K Ą S E K ,  o i 4  B I Ł  R  

»  ! , , - ? uregulowany, zezem  poleca się ł a s k a - f
J f w e j  Publiczności.—Z .  M .  f |
' ■ ^  * 0 ^ 0  0  0 0 0  0 0 .0 3 0 0 *0 %

R s .  1 5 , 0 0 0 ,  je s t  do um ieszczenia od Nowego--p . / ----- 7-O----UU INUWcgV
Koku na um iarkowany procent, na  pierwszej poło 
wie wartości przez Dyrekcję Ubezpieczeń przyjęte- 

u i ,v °.,UU uuirowanego przy jednej z ulic pierwszo
rzędnych położonego. Bliższa wiadomość u  Rządcy domu Nr 
482 przy ulicy Podwale.

W Łazienkach Ciemskiego dziś Banzemera, N r 2814  84 
do wynajęcia 3  P o k o j e ,  Przedpokój, K uchnia angielska  
i G arderoba, sźesć okien na W isłę, od Nowego Roku 1863 
a  naw et od i Grudnia 186 2 . W iadomość w Łazience.

MASŁO i SER Litew ski, i
\  komis do S W » 8 l u  A .  C H Ł O P E -  g
O , . IM'zy u l‘cy Czystej pod N r 638. — Masło \  
'it sprzedaje się na całkowite faski, ważące od 3 0  do 100 
0  źuntow, a  Ser krążkam i. C

0  0  0  0  0 i0 3 0 3 ?
Z i p .  5 0 , 0 0 0 ,  potrzebne są na  rok  jeden, na 

“  pierwszy num er h ipoteki D óbr Ziem skich 1 , 5 0 0 ,000 
wartości, k ilka mil od W arszawy położonych. W ia
domość w K antorze H otelu Saskiego w W arszawie 

u Rządcy, bez pośrodnictwa faktorów.

O S T R Y I w I  Holsztyńskie i Ostendzkie, 
wyborowe, codziennie św ieże, nadchodzą 

« I«  H a n d l u  A n t o n :  S t ę p k o w s k i e ^ 0
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C.

»  otrzym ała 
?  Ł e  
^ > 0 - 0

lit: U.

świeży tran sp o rt TRAK U z B ergen 1 ,, 
! k » r s t i v  specjalnych zagranicznych. W
** f > y  ^ 0 f f
t S l e d * i  Hollondei skich wyborowycli, w m a
łych beczu łkach , nadszedł świeży transport do 
K antoru Komissowo-Expedycyjnego Józefa  Ho- 
chedlinger, przy ulicy Granicznej N er 1077

O S T R Y G I  wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu W in M . T .  S t r u k r z j ń a k i e  
ISO, przy ulicy Miodowej pod N r 482, wprost 
Kościoła 0 0 . K apucynów.

O  K T  R  h R  I  śi 1 1  I  E  »  E .
codzień nadchodzą do Handlu 

l i  J ó z e f a  S t o c / . k i e n i r z a  .
przy ulicy Miodowej N r 486.

®  •  *  IŁ  V  »  *  
H o l i z t y ń i k l e  t  O i t e o d i k l e ,
Wyborowe, nadchodzą eodzleń świeżo 

do Handlo J ó o e f o  R o o h r  ,  
w *»»chu Tootrolnym pod Nr 474.

B a t r y g i  świeżo, nsdchodzą codzlenule do Han
dlu Wio 1 Towarów Kolonjalaych Rojursklogo, 
(dawniej Gont), przy rogu uliey DaniłowietoW-
skiej i Senatorskiej.

^  brukam i Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


